
XV. Pénzügyminisztérium fejezet 2024. évi központi kezelésű kiadási előirányzatainak feladatterve
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Előirányzat célja 
Kifizetésben  
részesülők  

köre 

Támogatás  
biztosításának  

módja 

Támogatási  
előleg 

Rendelkezésre  
bocsátás  

módja 

Visszafizetés  
határideje 

Biztosíték Kezelőszerv Lebonyolító 
szerv 

Európai uniós 
forrásból 

finanszírozott 
költségvetési  

támogatás 
közreműködő  

szervezete 

1. Központi kezelésű előirányzatok 
2. Központi tartalékok 

3. 001360 Céltartalékok A Kvtv. 4. § (1) bekezdése szerinti célok. 

Költségvetési szervek, egyházi 
jogi személyek, 
önkormányzatok, fejezeti 
kezelésű előirányzatok, valamint 
a Kvtv. 4. § (1) bekezdés d) 
pontja szerinti szervek. 

Az 
államháztartásért 
felelős miniszter 
intézkedése 

Előirányzat átcsoportosítás. 

Előirányzat 
módosítással, 
az 
intézkedésben 
meghatáro-
zottak szerint. 

4. 271734 Járványügyi kiadások A járványügyi védekezés érdekében 
szükséges feladatok. 

A Kormány vagy a Kormány 
járványügyi szervének döntése 
alapján. 

A Kvtv. 4. § (3) bekezdése alapján 
Kormány, vagy a Kormány 
járványügyi szervének döntése 
alapján az államháztartásért felelős 
miniszter csoportosíthat át az 
előirányzatról. 

 

5. 297102 Rendkívüli kormányzati 
intézkedések 

Év közben meghozott kormányzati 
döntésekből következő feladatok 
finanszírozása és az előirányzott, de 
elháríthatatlan ok miatt elmaradó 
költségvetési bevételek pótlása. 

Költségvetési szervek, fejezeti 
kezelésű előirányzatok, központi 
kezelésű előirányzatok. 

 
A Kormány egyedi határozata 
alapján, előirányzat 
átcsoportosításként. 

Az előirányzat 
átcsoportosí-
tásról szóló 
Korm. 
határozatban 
meghatáro-
zott időpont. 

6. Nemzeti Család- és Szociálpolitikai 
Alap 

7. Családi támogatások 

8. 003539 Családi pótlék 
A családok támogatásáról szóló 1998. évi 
LXXXIV. törvényben (a továbbiakban: Cst.) 
meghatározott célok megvalósítása. 

A Cst.-ben meghatározott 
jogosulti kör. 

Az előirányzatok folyósítása -  
a folyósító szerv adatszolgáltatásai 
vagy pénzellátási tervei alapján -  
a támogatások teljesítéséhez 
igazodóan történik. 

Kincstár 

9. 018911 Anyasági támogatás A Cst.-ben meghatározott célok 
megvalósítása. 

A Cst.-ben meghatározott 
jogosulti kör. 

Az előirányzatok folyósítása -  
a folyósító szerv adatszolgáltatásai 
vagy pénzellátási tervei alapján -  
a támogatások teljesítéséhez 
igazodóan történik. 

Kincstár 

10. 011462 Gyermekgondozást 
segítő ellátás 

A Cst.-ben meghatározott célok 
megvalósítása. 

A Cst.-ben meghatározott 
jogosulti kör. 

Az előirányzatok folyósítása -  
a folyósító szerv adatszolgáltatásai 
vagy pénzellátási tervei alapján -  
a támogatások teljesítéséhez 
igazodóan történik. 

Kincstár 

11. 226099 Gyermeknevelési 
támogatás 

A Cst.-ben meghatározott célok 
megvalósítása. A Cst.-ben meghatározott 

jogosulti kör. 

Az előirányzatok folyósítása -  
a folyósító szerv adatszolgáltatásai 
vagy pénzellátási tervei alapján –  
a támogatások teljesítéséhez 
igazodóan történik. 

Kincstár 



12. 245623 
Gyermekek születésével 
kapcsolatos szabadság 
megtérítése 

Az apasági szabadság igénybevételéről és 
az azzal összefüggő költségek 
megtérítéséről szóló 535/2022. (XII. 21.) 
Korm. rendeletben (a továbbiakban: 
Pótszabadság rendelet) meghatározott 
cél. 

A Pótszabadság rendeletben 
meghatározott jogosulti kör. 

Az előirányzatok folyósítása -  
a folyósító szerv adatszolgáltatásai 
vagy pénzellátási tervei alapján -  
a támogatások teljesítéséhez 
igazodóan történik. 

Kincstár 

13. 267434 Életkezdési támogatás 

A fiatalok életkezdési támogatásáról szóló 
2005. évi CLXXIV. törvényben (a 
továbbiakban: Fétám. tv.) meghatározott 
cél. 

A Fétám. tv.-ben meghatározott 
jogosulti kör. 

A Kincstár a kifizetéseket a Fétám. 
tv. alapján teljesíti. Kincstár 

14. 265990 

Pénzbeli és 
természetbeni 
gyermekvédelmi 
támogatások 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 
törvényben (a továbbiakban: Gyvt.) 
meghatározott cél. 

A Gyvt.-ben meghatározott 
jogosulti kör. 

A Kincstár az előirányzat 
folyósítását a gyámhatóságokról, 
valamint a gyermekvédelmi és 
gyámügyi eljárásról szóló 
149/1997. (IX. 10.) Korm. rendelet 
(a továbbiakban: Gyer.) 68., 68/B.  
és 68/D-E. §-a alapján, továbbá a 
támogatások teljesítéséhez 
igazodóan végzi. 

Kincstár 

15. 329851 Gyermektartásdíjak 
megelőlegezése A Gyvt.-ben meghatározott cél. A Gyvt.-ben meghatározott 

jogosulti kör. 

A Kincstár az előirányzat 
folyósítását a Gyer. 69-76. §-a 
alapján végzi. 

Kincstár 

16. 329806 Korhatár alatti ellátások 

A korhatár előtti öregségi nyugdíjak 
megszüntetéséről, a korhatár előtti 
ellátásról és a szolgálati járandóságról 
szóló 2011. évi CLXVII. törvényben (a 
továbbiakban: Kenyt.), az előadó-
művészeti szervezetek támogatásáról és 
sajátos foglalkoztatási szabályairól szóló 
2008. évi XCIX. törvényben (a 
továbbiakban: Emtv.), a tizenharmadik 
havi ellátásról szóló 342/2020. (VII. 14.) 
Korm. rendeletben (a továbbiakban: Ther.), 
továbbá az egyszeri juttatásról szóló 
törvényben vagy kormányrendeletben (a 
továbbiakban: Ejsz.) meghatározott cél. 

A Kenyt.-ben, az Emtv.-ben,  
a Ther.-ben és az Ejsz.-ben 
meghatározott jogosulti kör. 

Az előirányzat folyósítása a 
folyósító szerv által benyújtott 
elszámolás alapján, teljesítéshez 
igazodóan a Kincstár rendelkezése 
alapján történik. 

Kincstár 

17. 
Jövedelempótló és jövedelem 
kiegészítő szociális 
támogatások 

18. 387884 
Jövedelempótló és 
jövedelemkiegészítő 
ellátások 

A bányászatról szóló 1993. évi  
XLVIII. törvényben (a továbbiakban: Bt.),  
a társadalombiztosítási nyugellátásról 
szóló 1997. évi LXXXI. törvényben  
(a továbbiakban: Tny.), a nyugdíjas 
bányászok szénjárandóságának pénzbeli 
megváltásáról szóló 145/1992. (XI. 4.) 
Korm. rendeletben (a továbbiakban: 
Szénjárandóság rendelet), a mecseki 
bányászatban munkát végzők bányászati 
keresetkiegészítéséről szóló  
6/1994. (II. 18.) IKM-PM-NM együttes 
rendeletben (a továbbiakban: Bányászati 
keresetkiegészítés rendelet),  
a mezőgazdasági termelőszövetkezeti 
tagok öregségi és munkaképtelenségi 
járadékáról szóló 6/1960. (II. 14.)  
Korm. rendeletben (a továbbiakban: 
Termelőszövetkezeti járadék rendelet),  
a fogyatékos személyek jogairól és 
esélyegyenlőségük biztosításáról szóló 
1998. évi XXVI. törvényben  
(a továbbiakban: Fot.), a honvédek 

A Bt.-ben, a Tny.-ben, a 
Szénjárandóság rendeletben,  
a Bányászati keresetkiegészítés 
rendeletben, a 
Termelőszövetkezeti járadék 
rendeletben, a Fot.-ban, a Hjt.-
ben, a Hszt.-ben, a NAV Jtv.-ben, 
a Szoc. tv.-ben, a Szoc. Módtv.-
ben, a Polrehab. R1.-ben, a 
Polrehab. R2.-ben, a Polrehab. 
R3.-ben, a Polrehab. R4.-ben,  
a Felülvizsgálat törvényben,  
az MTAr.-ben, az Ngtv.-ben,  
az Nhpr.-ben, az Nyher.-ben a 
Művészjáradék törvényben,  
a Szabadságelvonás 
rendeletben, a Pttv.-ben,  
a Szépkorúak rendeletben,  
a TB MT rendeletben,  
a Cukorbetegek rendeletben,  
a Bányász kedvezmény 
rendeletben,  
a Lakbérrendeletben,  

Az előirányzat folyósítása a 
folyósító szerv által benyújtott 
elszámolás alapján, teljesítéshez 
igazodóan a Kincstár rendelkezése 
alapján történik. 

Kincstár 



jogállásáról szóló 2012. évi  
CCV. törvényben (a továbbiakban: Hjt.),  
a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek 
hivatásos állományának szolgálati 
jogviszonyáról szóló 2015. évi  
XLII. törvényben (a továbbiakban: Hszt.),  
a Nemzeti Adó- és Vámhivatal személyi 
állományának jogállásáról szóló 2020. évi 
CXXX. törvényben (a továbbiakban:  
NAV Jtv.), a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvényben (a továbbiakban: Szoc. tv.),  
a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
módosításáról szóló 1997. évi  
LXXXIV. törvényben (a továbbiakban:  
Szoc. Módtv.), az 1945 és 1963 között 
törvénysértő módon elítéltek, az 1956-os 
forradalommal és szabadságharccal 
összefüggésben elítéltek, valamint a 
korábbi nyugdíjcsökkentés 
megszüntetéséről, továbbá az egyes 
személyes szabadságot korlátozó 
intézkedések hatálya alatt állt személyek 
társadalombiztosítási és munkajogi 
helyzetének rendezéséről szóló  
93/1990. (XI. 21.) Korm. rendeletben  
(a továbbiakban: Polrehab. R1.),  
az 1938–1945 közötti időszakban faji vagy 
nemzetiségi hovatartozás, illetőleg a 
nácizmus elleni magatartásuk miatt 
deportált, munkaszolgálatot teljesített 
vagy egyéb személyes szabadság 
korlátozása alatt állt személyek 
társadalombiztosítási és munkajogi 
helyzetének rendezéséről szóló  
74/1991. (VI. 10.) Korm. rendeletben  
(a továbbiakban: Polrehab. R2.),  
a volt nyugati hadifoglyok 
hitelutalványaival kapcsolatos 
pénzkövetelésekről és nyugdíjuk 
kiegészítéséről szóló 51/1992. (III. 18.) 
Korm. rendeletben (a továbbiakban: 
Polrehab R3.), az 1951 és 1956 közötti 
időszakban politikai okból hátrányos 
megkülönböztetéssel járó katonai 
munkaszolgálatot teljesített személyek 
társadalombiztosítási és munkajogi 
helyzetének rendezéséről szóló  
174/1992. (XII. 29.) Korm. rendeletben  
(a továbbiakban: Polrehab R4.), az egyes 
nyugdíjak felülvizsgálatáról, illetőleg 
egyes nyugdíjkiegészítések 
megszüntetéséről szóló 1991. évi XII. 
törvényben (a továbbiakban: 
Felülvizsgálat törvény), a Magyar 
Tudományos Akadémia hazai tagjai és  
a Magyar Tudományos Akadémia Doktora 
címmel rendelkező személyek 
tiszteletdíjáról, illetve az akadémikus 
elhalálozása esetén megállapítható 
hozzátartozói ellátásokról szóló  

a Kszjr.-ben, a tartós ápolási 
rendeletben, a Ther.-ben és  
az Ejsz.-ben meghatározott 
jogosulti kör. 



4/1995. (I. 20.) Korm. rendeletben  
(a továbbiakban: MTAr.), a nemzeti 
gondozásról szóló 1992. évi LII. 
törvényben (a továbbiakban: Ngtv.), 
a nemzeti helytállásért elnevezésű pótlék 
bevezetéséről szóló 173/1995. (XII. 27.) 
Korm. rendeletben (a továbbiakban: 
Nhpr.), az egyes nyugdíjjogi hátrányok 
enyhítéséről szóló 141/1992. (X. 22.)  
Korm. rendeletben (a továbbiakban: 
Nyher.), a Kiváló Művész, az Érdemes 
Művész és a Népművészet Mestere 
járadékáról szóló 2004. évi CVI. törvényben 
(a továbbiakban: Művészjáradék törvény), 
az egyes, tartós időtartamú 
szabadságelvonást elszenvedettek részére 
járó juttatásról szóló 267/2000. (XII. 26.) 
Korm. rendeletben (a továbbiakban: 
Szabadságelvonás rendelet), a 
polgármesteri tisztség ellátásának egyes 
kérdéseiről és az önkormányzati 
képviselők tiszteletdíjáról szóló 1994. évi 
LXIV. törvényben (a továbbiakban: Pttv.),  
a szépkorúak jubileumi köszöntéséről 
szóló 255/2008. (X. 21.) Korm. rendeletben 
(a továbbiakban: Szépkorúak rendelet),  
a társadalombiztosításról szóló 1975. évi  
II. törvény végrehajtásáról szóló 89/1990. 
(V. 1.) MT rendeletben (a továbbiakban:  
TB MT rendelet), a cukorbetegek anyagi 
támogatásáról szóló 18/1987. (XII. 24.) 
EüM rendeletben (a továbbiakban: 
Cukorbetegek rendelet), az egyes 
bányászati dolgozók társadalombiztosítási 
kedvezményeiről szóló 23/1991. (II. 9.) 
Korm. rendeletben (a továbbiakban: 
Bányász kedvezmény rendelet), a 2004. 
május 1-jét megelőzően hatályos, a 
lakbérhozzájárulásról szóló 4/1971. (II. 8.) 
Korm. rendeletben (a továbbiakban: 
Lakbérrendelet), a polgármester öregségi 
nyugdíja, valamint közszolgálati járadéka 
megállapításáról és folyósításáról szóló 
209/2006. (X. 17.) Korm. rendeletben  
(a továbbiakban: Kszjr.), a tartós ápolást 
végzők időskori támogatásáról szóló 
383/2017. (XII. 12.) Korm. rendeletben  
(a továbbiakban: tartós ápolási rendelet),  
a Ther.-ben, továbbá az Ejsz.-ben 
meghatározott cél. 

19. 348562 Járási szociális feladatok 
ellátása 

A Szoc. tv.-ben meghatározott cél. A Szoc. tv.-ben meghatározott 
jogosulti kör. 

Az előirányzat folyósítását az egyes 
pénzbeli szociális ellátások 
elszámolásának szabályairól szóló 
62/2006. (III. 27.) Korm. rendelet  
1. §-ában foglaltak szerint végzi a 
Kincstár. 

 Kincstár 

20. Különféle jogcímen adott 
térítések 

21. 030560 Közgyógyellátás A Szoc. tv.-ben meghatározott cél. A Szoc. tv.-ben meghatározott 
jogosulti kör. 

A kiadás teljesítését a folyósító 
szerv által benyújtott és az 
államháztartásért felelős miniszter 
által jóváhagyott finanszírozási 

Kincstár 



terv alapján végzi a Kincstár az Ávr. 
139. § (1b) bekezdése szerint. 

22. 387895 Egyéb térítések 

Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. 
törvényben és a magzati élet védelméről 
szóló 1992. évi LXXIX. törvényben 
meghatározott cél. Az előirányzat emellett 
a jövedelempótló és jövedelemkiegészítő 
szociális támogatásokkal összefüggő 
igazgatási feladatok elvégzésével 
kapcsolatos költségek fedezetéül szolgál. 

Egészségbiztosítási Alap,  
a folyósított ellátások utáni 
térítés esetén az ellátást 
folyósító szerv. 

Az egészségügyi feladatok 
ellátásával kapcsolatos 
hozzájárulás folyósítását az 
államháztartásért felelős miniszter 
által jóváhagyott finanszírozási 
terv alapján havonta végzi a 
Kincstár az államháztartásról szóló 
2011. évi CXCV. törvény (a 
továbbiakban: Áht.) 82. § (1) 
bekezdése alapján. A folyósított 
ellátások utáni térítés folyósítás 
havonta, egyenlő részletekben 
történik. 

Kincstár 




